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Vi er en klinik med ca 3400 tilknyttede patienter, beliggende i egne lokaler i Låsby. 

Klinikken har to faste læger: Thomas Voss og Jonas Marschner, der begge er i klinikken 3 dage 
ugentligt. Jette Grølsted er tilknyttet som fast vikar 2 dage ugentligt. Vi plejer at have en fast 
uddannelseslæge tilknyttet, og enkelte dage 2 uddannelseslæger, når læger i hospitalsblok har 
returdage.

Klinikken har 2 sygeplejersker, som varetager forskellige opgaver herunder årskontroller af 
bestemte grupper af kroniske sygdomme. 
Vi har én fast sekretær, der også varetager en række administrative opgaver og et antal 
medicinstuderende ansat som praksisassistenter, der tager blodprøver, laboratorieopgaver, passer 
telefon m.m.

Som uddannelseslæge kommer du til at se et bredt udsnit af patienter med både akutte og kroniske 
sygdomme inden for mange områder. Du kommer til at lave børne- og svangreundersøgelser, køre 
selvstændige sygebesøg med supervision fra de faste læger, lave videokonsultationer og deltage i 
telefonvisitationen samt lave attestarbejde, have mulighed for deltagelse i lægevagt i de rammer, der 
kræves for det relevante uddannelsestrin.
Uddannelseslægen deltager naturligvis i de faste månedlige personalemøder.  

Før opstart: Når du er tildelt uddannelsesstilling, inviteres du til en præsentationssamtale, hvor vi 
kan hilse på hinanden og aftale arbejdstider, kurser, ferie m.m, så dette er på plads inden opstart.

Introduktion: Når du starter i klinikken er der et introduktionsprogram de første 14 dage, hvor du 
introduceres til klinikken, arbejdsformer, praktiske procedurer, supervision m.m. og hvor 
introduktionssamtalen med din faste tutorlæge også afholdes. Her gennmgåes også rammer for 
kompetencevurdering af de forskellige kompetencer sv.t de forskellige uddannelsesfaser.

Arbejdsdagen: Uddannelseslægen starter hver morgen med 20 min. supervision fra en af de faste 
læger, hvor dagens program gennemgås. Herefter er der blokke med patientarbejde afbrudt af 
kaffepause og frokostpause. Der er indlagt supervision i programmet igen sidst på dagen, og der er 
herudover altid mulighed for ad hoc supervision, hvor det kræves.

Undervisning og uddannelse: der er skiftende undervisning på personalemøder, hvor 
uddannelseslægen også vil blive bedt om at stå for denne. 
Klinikken deltager løbende i forskellige forsknings- og udviklingsprojekter, hvor du det er naturligt 
at du som uddannelseslæge også har en deltagende rolle.
Vi har i perioder medicinstuderende i klinikophold, hvor du som uddannelseslæge også vil deltage i 
supervisionen.

Kompetencer: I forbindelse med din uddannelsesstilling vil dine kompetencer løbende blive 
evalueret. Til  kompetencevurdering i den almen medicinske hoveduddannelse er der 5 
obligatoriske  kompetencevurderingsredskaber, som dels bruges til at vurdere om du har opnået 
målene i  målbeskrivelsen, og dels bruges som udgangspunkt for løbende vejledning og feedback. 
De 5  kompetenceredskaber er:   

1. Den strukturerede vejledersamtale  



2. Struktureret observation af en konsultation
3. 360 graders feedback
4. Struktureret observation af en procedure
5. Vurdering af reflektionsevne.

Ved introduktionssamtalen lægger vi en plan for den praktiske udførelse af  kompetencevurderingen 
og hvornår de enkelte kompetencer forventes godkendt.  Sammen med tutor skemalægges der 
løbende under ansættelsen konsultationer med tutor som fluen på væggen. 
Vi aftaler og skemalægger også løbende oplæring i praktiske procedurer som kirurgiske indgreb og 
blokadeanlæggelse m.m.

Praktisk: Klinikken bruger journalsystemet EG Clinea, som du introduceres til, hvis dette er nyt for 
dig.

Klynge/kvalitetsarbejde: Som uddannelseslæge inviteres du også med til de ca 3-4 årlige 
klyngemøder med lægerne fra de øvrige klinikker i Skanderborg Kommune. Møderne ligger efter 
alm. arbejdstid, og er vores fælles samarbejde omkring kvalitet i almen praksis, hvor vi med 
skiftende emner, trækker data fra egne klinikker, ser på forskelle og udveksler erfaringer.

Vi har 2 faste sociale arrangementer årligt med sommer- og julefrokost som vi håber du som 
uddannelseslæge har lyst til at deltage i. Til julefrokosten er ægtefæller/partner inviteret.


